A Tortellini Gemuse, Teigware mit (=
gemusehaltiger Fullung, 250g
Pasteria
ecoinform

Artikelnummer eco-ID

2401 r 86774
Marke
D'Angelo
Qualitat i
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht ﬂ *
EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian
Union f“m’“‘%
Oko-Kontrollstelle g Yo o
DE-OKO-001 | BCS VEGAN

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Italien

Zutaten

HARTWEIZENGRIER, Wasser | Fullung (26%): Gemuse* (65 %- in verdnderlichen Gewichtsanteilen: Zwiebeln*, Karotten*, Lauch*,
SELLERIE*, Spinat*), Paniermehl* (WEIZENMEHL*, Hefe*), Kartoffelflocken*, Sonnenblumendl*, Meersalz, Gewlirze* (in veranderlichen
Gewichtsanteilen: Knoblauch*, Pfeffer*, Bohnenkraut*), Emulgator: Lecithine* (aus SOJA*).

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Sellerie

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten
nein

Allgemeines
Tortellini Gemiuse

Besonderheiten

Unsere Pasta enthalt halb so viel Wasser als frische Pasta, dafiir doppelt so viel Geschmack. So genieféen Sie alle Vorteile einer frischen
Pasta - und das mit doppelter Ergiebigkeit, denn 250 g ergeben beim Kochen fast die doppelte Menge! Dabei ist unsere Pasta ungekiihlt bis
zu 12 Monaten haltbar - ideal zum Vorratskauf fiir spontane Geliiste...

Kurzbeschreibung

Tortellini Gemuse

Seite 1 von 7

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 16:29:29


https://www.ecoinform.de

Tortellini Gemuse, Teigware mit (=
® gemusehaltiger Fullung, 250g

Pasteria

ecoinform

GTIN-S GTI eco-ID
2401 ‘
A A

tuck N-Verpackung
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Rezept, Zubereitung
Rezeptvorschlag

Tortellini Gemitise

in Tomaten-Gemuse-Sugo

Zutaten:

250 g Tortellini Gemtse,

1 Knoblauchzehe, 1/2 Zwiebel

30 ml Olivendl, 1/4 1 passierte Tomaten,

1/4 1 junger, fruchtiger Rotwein,

50 ml Kochfond der Pasta,

1 Paprika, 6 Kirschtomaten

1 Stiick Aubergine, 8 grine Oliven,

8 dunkle Oliven, 4 Stangel Basilikum, 1 Stk. Parmigiano Reggiano

Zubereitung:

Unsere Pasta nach Anleitung mit Knoblauch garen. Zwiebel in etwas Olivendl in einer grofésen Pfanne anschwitzen. Passierte Tomaten,
Rotwein und Kochfond in die Pfanne geben und aufkochen. Paprika, Tomaten, Aubergine putzen und in kleine Stiicke schneiden, mit den
Oliven ebenfalls in die Pfanne geben. 3.min. leicht kochen lassen. Pasta dazu geben, Hitze reduzieren und alles miteinander etwa 4 min.
verbinden lassen. Sofort servieren, mit Basilikum dekorieren und den Parmigiano separat dazu reichen.

Verarbeitungshinweis
Die Pasta in 2,5 Liter gesalzenem (1TL Salz pro Liter Wasser) leicht siedendem Wasser circa 12 - 15 Minuten ,,al dente ” ziehen lassen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Erndhrung

Zubereitung
Die Pasta in 2,5 Liter gesalzenem (1 TL Salz pro Liter), leicht siedendem Wasser ca. 12-15 Min. "al dente" ziehen lassen.

Herstellung

Im traditionellen Kaltwalzverfahren hergestellt, schonend pasteurisiert

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen. Unter Schutzatmosphére verpackt. Nach dem Offnen kithl aufbewahren und bald verbrauchen

Nahrwertpflicht
Pflicht
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Senf, Sesam, Weichtier, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen,
Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais,
Zimt, Vanillin

enthalten: Gluten, Sellerie, Soja, Weizen, Fruktose, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe
Spuren moglich: Milch, Dinkel, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifg
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Weitere Bezeichnungen
Artikelart. ..., normaler Artikel
Produktname mittellang..................cocoi, Tortellini Gemiise, Teigware, gefiillt
Regaltext AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Tortellini Gemtise
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................cooooi Lebensmittel
Saisonartikel ... nein
GeSUBE. .o nein
Verwendungsdauer. 2 Tage
Mahlgrad Pasta ausgemahlen / semola
Pastaform................i Tortellini
Sonstiges
TKKUrzZel ... C%
Zutaten auf Etikett.................. ja
Volldeklariertes Etikett................c.ccoooooiiiieieeeeeee ja
E-Nummern i
E-Nummern
Qualitat
Bi0-EXZ@UGNIS. .. ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Landerzusatz des EU-LOgOS................oo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...................coocooiiiii DE-OKO-001
Weitere Qualitﬁtskriterien undLabels............................ vegan - Europ, Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................cc Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Erganzung............................... Nach dem Offnen kithl aufbewahren und bald verbrauchen.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Teigware mit gemiisehaltiger Fiillung
Inverkehrbringer...........................c D'Angelo Pasta GmbH, Werner-von-Siemens-StrafRe 39, D-66793

Saarwellingen

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nahrwertbezug................ciii auf abgetropftes Produkt
EnergiekJ /kecal ... 1274 kJ / 301 keal

davon gesittigte Fettsauren..................coon, 05g
Kohlenhydrate
davon Zucker...............
Ballaststoffe.................
BIWeiB.....
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Portionsangaben
Portionsbeschreibung ... 1/2 Packung

PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin goi125 g

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 125 g = 1/2 Packung
Energie KJ. ...

davon gesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate. ...
davon Zucker.................. )

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 125 g = 1/2 Packung
davon ZUCKET ..............oooiioooe e 3,48 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Aktuell Bestellbar.................ocoooioiooeeee ja

Bestellbar StilCK ... nein

GTIN VE Quf Ware. ... ja

GTIN Stiick vorhanden....................coocoooi ja

Verpackungsart. ... Tiefziehschale
Verpackungsmaterial ... Kunststoff

Anmerkungen zur Verpackung..................co keine Weichmacher verwendet

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite oo 145 mm
T e o 30 mm

HOR. oo 240 mm
Bruttogewicht......................., 0,291 kg
Fillgewicht................ 0,250 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ..., ja
Gibteseinen GTIN VPEL..................ccooooiiiiiiiiiiii ja
EAN VPE1Quf Ware. ... ja
Anzahlder Stiickein VPEL ... 10 St
Verpackungsart. ... Karton
Verpackungsmaterial ... Pappe

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite o 155 mm
Tae o 320 mm
HoONe o 245 mm
Bruttogewicht....................ccoco 31kg

Gewicht Umverpackung VPEL ... 0,190 kg
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Angaben zur Palette

Palettenart. ... 1/1 EURO-Palette
Breite Palette. ... 800 mm

Tiefe Palette............oooioo e 1200 mm

Hohe der unbeladenen Palette...................ccocoooioiii 144 mm

Hohe Palette. ... 1674 mm

VPEL/ LA ..., 17

Lagen VPE1/Palette................o.cccoooiiiiiiiiiiiiii, 6

VPEL/ Palette. ... 102

HOhe Lage.................cccoooiiiiiooooeee e 245 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland.................. 7%
MwSt-Satz Osterreich ... 0%
Grundpreispflichtig...................................... ja
Grundpreiseinheit........................ 1kg
Grundpreisfaktor.................. 4

Infos fur den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht...................... ja
Frischedatumsart....................o.oooio e MHD auf der Verpackung
Temperaturgefiihrt ... nein

Lagerung min ... 8°C

Lagerung max ... 22 °C

Intrastat-INTI. ... 19022099

Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ..., ja

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ..., nach Gemiise
AussehenauBen.................a hellgelber Teig

Aussehen innen........................... hellgriine Fillung mit Méhrenstiicken
Geruch........... wiirzig, nach Gemiise

Entsorgung

Entsorgungssystem. ..., Veolia

Recycling Codes..............oooooiiiiiii e 05 PP (Polypropylen), 20 PAP (Wellpappe), 21 PAP (Sonstige Pappe)
Lizenzpflicht (DE).....................oo, ja

Lizenzgebiihr abgefithrt...................................... ja

Verpackungsregister Registrierungsnummer.................... DE5011340445504

Lizenzpflicht (AT).................ocooi ja

Lizenzgebiihr abgefiithrt AT ... ja

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard...................... 02070300

Data NatuRe..............oooi ja

BiO-ID... oo deec57b8-605b-4570-bdec-c769b305ad2b
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=
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Artikelnummer
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Tortellini Champignon,
Tel?ware mit champignonh.

Strozzapreti Dinkel,

Ravioli Tomate-Kase,
Teigware mit tomaten- &

Tortellini Kése Teigware mit

Teigware mit
gemisehaltiger Fullung,
250g

2406

Ravioli Kase-Spinat,
Teigware mit kase- &
spinath. Fiilllung, 250g
24085

Tortellini Ricotta, Teigware
mit k&sehaltiger Fullung,
2509

2402

Seite 7 von 7

Fullung, 250g 2509 kaseh. Fullung, 250g kasehaltiger Fullung, 250g
2403 2407 2404 2400
Cappelletti Gemuse Vollkorn,

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.

Stand: 29.03.2024, 16:29:29



https://www.ecoinform.de/Tortellini-Champignon,-Teigware-mit-champignonh.-Fuellung.Detail;86777.html
https://www.ecoinform.de/Strozzapreti-Dinkel.Detail;86776.html
https://www.ecoinform.de/Ravioli-Tomate-Kaese,-Teigware-mit-tomaten--&-kaeseh.-Fuellung.Detail;86773.html
https://www.ecoinform.de/Tortellini-Kaese-Teigware-mit-kaesehaltiger-Fuellung.Detail;86772.html
https://www.ecoinform.de/Cappelletti-Gemuese-Vollkorn,-Teigware-mit-gemuesehaltiger-Fuellung.Detail;86771.html
https://www.ecoinform.de/Ravioli-Kaese-Spinat,-Teigware-mit-kaese--&-spinath.-Fuellung.Detail;86770.html
https://www.ecoinform.de/Tortellini-Ricotta,-Teigware-mit-kaesehaltiger-Fuellung.Detail;86769.html
https://www.ecoinform.de

